Чăваш  Республикин

промышленность  тата  энергетика  министерстви

ПРИКАЗ

             07.04.2008 г.  №  02-03/17

Шупашкар хули

[image: image1.png]

	Министерство

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКИ Чувашской  Республики

ПРИКАЗ

                    07.04.08 г.  № 02-03/17

г.     Чебоксары

	О создании рабочей группы для проведения предварительной защиты планируемых объемов поставки природного газа для государственных и муниципальных нужд Чувашской Республики на 2009 год

 В целях обеспечения надежного газоснабжения  населения и потребителей, финансируемых из республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов, регулирования топливно-энергетического баланса, повышения энергетической устойчивости коммунально-бытовых и социальных объектов Чувашской Республики, приказываю:
1. Создать рабочую группу для проведения предварительной защиты планируемых объемов (лимитов) поставки природного газа для государственных и муниципальных нужд Чувашской Республики на 2009 год в следующем составе:

	Кантеев

Валерий Николаевич
	-
	зам. генерального директора  по реализации газа ООО «Чувашрегионгаз» – председатель  рабочей группы (по согласованию;

	Бухарин

Равил
 Рифкатьевич
	-
	начальник отдела энергосбережения и координации  ТЭК Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики -  заместитель руководителя рабочей группы;

	Алексеев

Валерий Глебович

	начальник отдела коммунальной энергетики Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры (по согласованию);

	Бусыгин

Александр Александрович
	-
	начальник отдела по реализации газа ООО «Чувашрегионгаз» (по согласованию);

	Кошелева

Галина Алексеевна
	-
	главный специалист – эксперт сектора регулирования тарифов на тепловую энергию Республиканской службы по тарифам (по согласованию);

	Махнович

Маргарита Ивановна
	-
	начальник отдела по газоснабжению и торговле ОАО «Чувашсетьгаз» (по согласованию);

	Новоселова

Наталия Алексеевна
	-
	главный специалист-эксперт отдела энергосбережения и координации  ТЭК Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики;

2. Утвердить прилагаемый график защиты объемов поставки природного газа республиканскими органами исполнительной власти  и местного самоуправления Чувашской Республики на 2009 год.

3. Рабочей группе в срок до 5 мая 2008 года провести анализ фактического использования объемов (лимитов) природного газа, состояние платежей в 2007 и 2008 годах, обеспечить сбор и анализ расчетов потребности в природном газе на 2009 год для государственных и муниципальных нужд Чувашской Республики, подготовить обосновывающие материалы для защиты в ООО «Межрегионгаз» объемов (лимитов) использования природного газа указанными потребителями на 2009 год.

    4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                 Ю.П.Волошин

_1047466627